Администрация
муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»

Ивановской области

Управление образования

П Р И К А З

27.03.2023 № 141

О проведении мониторинга готовности к

реализации обновленного ФГОС НОО и ФГОС

ООО и ФГОС СОО в общеобразовательных

организациях и заполнении форм мониторинга

готовности кадрового потенциала к введению

обновленного ФГОС

 В  соответствии с приказами Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 № 286 «Об утверждении федерального государственного

образовательного стандарта начального общего образования», от 31.05.2021 № 287

«Об утверждении федерального государственного стандарта основного общего

образования», приказом Департамента образования Ивановской области от

18.11.2021 года № 1182-о «О введении обновленных федеральных государственных

стандартов начального общего и основного общего образования», приказом

Департамента образования Ивановской области от 24.03.2023 года № 348-о «О

внесении изменений в приказ Департамента образования Ивановской области от

18.11.2021 года № 1182-о  «О введении обновленных федеральных государственных

стандартов начального общего и основного общего образования», с целью перехода

на обновленные ФГОС с 1 по 10 класс,

приказываю:

1. Методической службе:

 провести в срок с 28.03.2023 г по 03.04.2023 г. мониторинг готовности к

реализации обновленного ФГОС НОО и ФГОС ООО и ФГОС СОО в

общеобразовательных организациях Родниковского муниципального района и

организовать  сбор данных мониторинга кадрового обеспечения ОО к введению

ФГОС;

 проанализировать степень готовности общеобразовательных организаций к

переходу  на обновленные ФГОС НОО, ФГОС ООО, и ФГОС СОО;

 направить в ГАУДПО ИО «Университет непрерывного образования и

инноваций» сводную заявку от муниципалитета на КПК по дополнительной

профессиональной программе «Реализация требований обновленных ФГОС

ООО, ФГОС СОО в работе учителя» в срок до 07 апреля 2023 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

 обеспечить заполнение опросных форм мониторинга ФГОС НОО, ФГОС ООО,

и ФГОС СОО, форму готовности кадрового потенциала к введению

обновленного ФГОС в срок до 29 марта 2023 года (Приложение Excel 1, 4

листа);

 обеспечить подачу заявок на КПК по дополнительной профессиональной

программе «Реализация требований обновленных ФГОС ООО, ФГОС СОО в

работе учителя» в срок до 28.03.2023. на электронный адрес

masova.svetlana@mail.ru

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя начальника

отдела общего, дошкольного, дополнительного образования Управления

образования Белоброву С.С.

Начальник Управления образования    Р. В. Горохов

Исп. Масова С. В.

8(49336) 2-24-28

mailto:masova.svetlana@mail.ru

	Управление образования